
О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики 
Казахстан от 26 мая 2000 года N 802

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 октября 2003 года N 1055
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 26 мая 2000 постановление 
года N 802 "Об утверждении Правил использования средств от реализации товаров и 
услуг, предоставляемых санитарно-эпидемиологическими, туберкулезными, 
психоневрологическими учреждениями, органами судебной экспертизы, Казахским 
республиканским лепрозорием" (САПП Республики Казахстан, 2000 г., N 24, ст. 283) 
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :  
      преамбулу изложить в следующей редакции: 
      "В целях упорядочения использования средств от реализации товаров и услуг, 
предоставляемых санитарно-эпидемиологическими, туберкулезными, 
психоневрологическими учреждениями, органами судебной экспертизы, Казахским 
республиканским лепрозорием, Правительство Республики Казахстан постановляет:"; 
      в Правилах использования средств от реализации товаров и услуг, предоставляемых
санитарно-эпидемиологическими, туберкулезными, психоневрологическими 
учреждениями, органами судебной экспертизы, Казахским республиканским 
лепрозорием, утвержденных указанным постановлением: 
      в  п у н к т е  2 :  
      абзац первый изложить в следующей редакции: 
      "Средства, поступающие от проведения санитарно-эпидемиологической экспертизы
и лабораторных исследований по заявлениям, производства и реализации 
нормативно-технической и бланочной продукции, дезинфекционных, дезинсекционных
и дератизационных услуг, профессионально-гигиенической подготовки, 
предоставляемых санитарно-эпидемиологическими учреждениями, используются в 
с л е д у ю щ е м  п о р я д к е : " ;  
      абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
      "на расходы республиканской санитарно-эпидемиологической станции, связанные с
производством нормативно-технической, печатной продукции"; 
      в абзаце шестом слова "санитарно-эпидемиологических станций по проведению" 
заменить словами ",связанные с проведением"; 
      дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 
      "на совершенствование материально-технического обеспечения санитарно- 
э п и д е м и о л о г и ч е с к и х  у ч р е ж д е н и й . " ;  



      в  п у н к т е  5 :  
      абзац первый изложить в следующей редакции: 
      "Средства, поступающие от проведения санитарно-эпидемиологической экспертизы
и лабораторных исследований по заявлениям, реализации нормативно-технической и 
бланочной продукции, дезинфекционных, десинсекционных и дератизационных услуг, 
профессионально-гигиенической подготовки, предоставляемых 
санитарно-эпидемиологическими учреждениями, используются в следующем порядке:"
; 
      в абзаце четвертом после слова "документацией" дополнить словами "и 
р е а л и з а ц и е й  б л а н о ч н о й  п р о д у к ц и и ; " ;  
      в абзаце пятом слова "санитарно-эпидемиологических станций по проведению" 
заменить словами ",  связанные с проведением"; 
      дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 
      "на совершенствование материально-технического обеспечения санитарно- 
э п и д е м и о л о г и ч е с к и х  у ч р е ж д е н и й . " ;  
      пункт  6  изложить  в  следующей редакции:  
      "6. Цены на платные услуги, оказываемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из республиканского бюджета, утверждаются уполномоченным 
центральным исполнительным органом Республики Казахстан в области охраны 
здоровья граждан, финансируемыми из местного бюджета - местными 
исполнительными органами в установленном законодательством порядке".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
  
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


